

商標法施行規則の一部を改正する省令 新旧対照条文
 ○商標法施行規則（昭和三十五年通商産業省令第十三号）

（傍線部分は改正部分）

改正案		現行	
別表（第六条関係）		別表（第六条関係）	
第一類～第三十二類（略）	第一類～第三十二類（略）	第一類～第三十二類（略）	第一類～第三十二類（略）
第三十三類	第三十三類	第三十三類	第三十三類
一 泡盛	一 泡盛	一 日本酒	一 泡盛
二 洋酒	二 洋酒	二 洋酒	二 洋酒
三 果実酒	三 果実酒	三 果実酒	三 果実酒
四 酎ハイ	四 酎ハイ	四 酎ハイ	四 酎ハイ
五 中国酒	五 中国酒	五 中国酒	五 中国酒
六 薬味酒	六 薬味酒	六 薬味酒	六 薬味酒
梅酒	梅酒	梅酒	梅酒
はちみつ酒	はちみつ酒	はちみつ酒	はちみつ酒
保命酒	保命酒	保命酒	保命酒
松葉酒	松葉酒	松葉酒	松葉酒
まむし酒	まむし酒	まむし酒	まむし酒
合成清酒	合成清酒	合成清酒	合成清酒
焼酎	焼酎	焼酎	焼酎
白酒	白酒	白酒	白酒
清酒	清酒	清酒	清酒
直し	直し	直し	直し
ウイスキー	ウイスキー	ウイスキー	ウイスキー
ウォッカ	ウォッカ	ウォッカ	ウォッカ
ジン	ジン	ジン	ジン
ブランデー	ブランデー	ブランデー	ブランデー
ラム	ラム	ラム	ラム
リキュール	リキュール	リキュール	リキュール
いちご酒	いちご酒	いちご酒	いちご酒
なし酒	なし酒	なし酒	なし酒
ぶどう酒	ぶどう酒	ぶどう酒	ぶどう酒
りんご酒	りんご酒	りんご酒	りんご酒
カオリヤンチュー	カオリヤンチュー	カオリヤンチュー	カオリヤンチュー
パ	パ	パ	パ
イカル	イカル	イカル	イカル
ラオチュー	ラオチュー	ラオチュー	ラオチュー

備考（略）

第三十四類～第四十五類（略）

備考（略）

第三十四類～第四十五類（略）